1

 ОБРАЩЕНИЕ ОРУЖЕЙНИКОВ ИЖЕВСКА,

Инициативная группа

«Символ Ижевска»

Контактное лицо:

Драгунов Михаил Евгеньевич

8 912 445 37 14

E-mail: izhsymbol@mail.ru

426056 Ижевск, ул. Красногеройская, д. 28, кв. 34

Интернет: http://izhsymbol.ru/

Директору АНО ЦТР УР В.Ю. Правдзинскому,

Участникам стратегической сессии «Главный корпус

оружейного завода: культурная функция в

историческом ландшафте» 20.06.2023

пр. им. Дерябина, 3/4, Ижевск, Удмуртская Республика,

426011

E-mail: in@udmurt.center

Исх. № 56 от 15 июня 2023 г.

Форма: очно, в бумажном виде

Голосование участников сессии.

Уважаемый Вячеслав Юрьевич,

уважаемые участники сессии!

Доводим до вашего сведения убеждённость оружейников Ижевска в необходимости

незамедлительного восстановления внешнего вида заводской башни Главного корпуса как

символа города. 24.03.2023 решением собрания научно-педагогической общественности,

студентов  ИжГТУ имени М.Т. Калашникова и ветеранов-оружейников было направлено

соответствующее обращение к Главе УР А.В. Бречалову, которое было  поддержано

многочисленными письмами поддержки от предприятий и организаций города.

Просим вас как экспертов путём открытого голосования поддержать инициативу

восстановления символа Ижевска к 19.09.2023 (профессиональному празднику

работников ВПК - Дню оружейника) и  довести результаты голосования до горожан через

СМИ.

ПРИЛОЖЕНИЕ:

Обращение оружейников Ижевска 24.03.2023 https://izhsymbol.ru/files/083.pdf

Письма поддержки https://izhsymbol.ru/files/083a.pdf

С уважением, от имени оружейников Ижевска

БРЫЗГАЛОВ Юрий Борисович,

доктор технических наук, декан

Машиностроительного факультета ИжГТУ,

профессор Кафедры «Стрелковое оружие»,

председатель собрания оружейников 24.03.2023

ДРАГУНОВ Михаил Евгеньевич,

кандидат технических наук, доцент,

заслуженный деятель науки Удмуртской республики,

лауреат премии имени М. Т. Калашникова УРО СНИОО

АБРАМЯН Владимир Владимирович,

Начальник конструкторского бюро

Конструкторско-технологический центр

АО «Концерн «Калашников»,

Лауреат государственной премии УР

mailto:izhsymbol@mail.ru
http://izhsymbol.ru/
mailto:mailto:in@udmurt.center
https://izhsymbol.ru/files/083.pdf
https://izhsymbol.ru/files/083a.pdf
https://istu.ru/department/12
https://istu.ru/department/52